INDICAÇÃO N°  tg /2015

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Guanhães, Luiza
Amélia Barbosa Simões, a Vereadora que a esta subscreve, nos
termos regimentais vigentes;

Indica ao senhor Prefeito que interceda junto a secretaria municipal de
educação quanto ao retorno do transporte escolar para as crianças da
Comunidade do Carranca, próximo ao Distrito de Taquaral.

Justificativa:

Esta se faz a pedido dos familiares de crianças que residem na zona rural
daquela localidade e necessitam do transporte escolar para se deslocarem até
a Escola Municipal Luiz Leite.

Dóris Campos Coelho
Vereadora

Sala das Sessões, 17 de agosto de 2015.